
SIA "Zemgales mutes veselības centrs"

VRN 43603031135

Pārskats par 2023.gadu



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Lpp.Nr.
Saturs 2
Ziņas par sabiedrību 3
Vadības ziņojums 4
Peļņas vai zaudējumu aprēķins 6
Bilance aktīvs 7
Bilance pasīvs 8
Naudas plūsmas pārskats 9
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 10
Finanšu pārskata pielikums 11.-18
Revidenta ziņojums 19

Satura rādītājs

2



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Valdes locekle

no 2023.01.01 līdz 2023.12.31

Finanšu pārskatā lietotā naudas vienība

Revidents Ērika Pulkstene

Pārskata gads

EUR

Mirdza Lazda

Gada pārskatu sagatavoja Sandra Sīmane, grāmatvede

Juridiska adrese Slimnīcas iela 4 , Bauska, Bauskas novads, LV-

Sabiedrības darbības veids Zobārstu prakse     (NACE  kods 8623)

INFORMĀCIJA PAR SABIEDRĪBU

Sabiedrības  nosaukums SIA "Zemgales mutes veselības centrs"

Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 43603031135
Bauskā, 2007.gada 10.maijs

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 3



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

2023.gadā zobārstniecības kabinetos kopējais apmaklējumu skaits -6739, no tiem bērnu apmeklējumu skaits -
4944. (73.36%). Bērnu apmeklējuma skaitu  ierobežo  NVD līguma  finansējuma kvota.

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Darbības veids
SIA ”Zemgales mutes veselības centrs” sniedz kvalitatīvus zobārstniecības, zobu protezēšanas un
zobu higiēnas pakalpojumus Bauskas novada iedzīvotājiem. Uzņēmums reģistrēts komercreģistrā
2007.gada 10.maijā. Pašvaldības SIA "Zemgales mutes veselības centrs" 100% kapitāla daļu
turētājs ir Bauskas novada dome. Finansiāli saimniecisko darbību vada valdes locekle.

Uzņēmumā ir 4 sertificēti zobārstniecības kabineti ar 7 darba vietām: 

* Slimnīcas ielā 4-  4 darba vietas (no septembra līdz decembrim)
* Bauskas valsts ģimnāzijā Uzvaras ielā 10- 1 darba vieta
* Bauskas 2.vidusskolā Dārza ielā 9- 1 darba vieta
* Bauskas pamatskolā Rīgas ielā 32- 1 darba vieta

Sabiedrības īss darbības apraksts pārskata periodā un finansiālais stāvoklis
Sabiedrība ir noslēgusi līgumu ar Nacionālo veselības dienestu par zobārstniecības un zobu higiēnas
pakalpojumu sniegšanu bērniem līdz 18 gadu vecumam, kā arī Černobiļas atomelektrostacijas
avārijas seku likvidēšanas dalībniekiem. Zobārstniecības maksas pakalpojumi tiek sniegti pēc
apstiprināta cenrāža par tūlītēju samaksu skaidrā naudā vai bezskaidras naudas norēķiniem ar
apdrošināšanas sabiedrībām.                                                                                                                                                                         

2023.gada marta mēnesī sabiedrības zobu higiēnisti un zobārsti strādāja mobilajā zobārstniecības kabinetā
sniedzot pakalpojumus Vecsaules pamatskolas, Pilsrundāles vidusskolas un PI Bērstele audzēkņiem.
Apmeklējumu skaits mobilajā zobārstniecības kabinetā - 323.

Sabiedrībai 2023.gadā līguma attiecības bija ar 15 cilvēkiem. t.sk. - 4 sertificētiem zobārstiem un 2 
zobu higiēnistiem.
2023.gadā  sabiedrības ārstu kvalifikācijas celšanai un apmācībām tika izlietoti 810 EUR

Neto apgrozījums 2023.finanšu gadā bija 268 987, salīdzinot ar iepriekšējo 2022. gadu tas ir
palielinājies par 12 451 EUR.
Uzņēmuma ražošanas izdevumi- 266 309 EUR 2023.gadā. Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata
periodu tie ir palielinājušies par 36 063 EUR. Ievērojami palielinātas izmaksas salīdzinot ar
iepriekšējo gadu saistītas ar zobārstniecības iekārtu divreizēju uzstādīšanu uz un no pagaidu telpām,
papildus dokumentācijas, sertifikācijas u.c.
2023.pārskata gada uzņēmums beidza ar zaudējumiem- 1 400 EUR. Kopā ar iepriekšējo
periodu peļņu uzņēmuma rīcībā nākamajiem finanšu gadiem paliek uzkrājums- 55 150 EUR.
Prognozējam, ka 2024.finanšu gadā uzņēmumam arī būs pozitīva bilance. 

Saimnieciskās darbības nodrošināšanai un vēl kvalitatīvāku zobārstniecības pakalpojumu
sniegšanai sabiedrība pārskata periodā iegādājusies divus vakumsūcējus Turbo Smart par kopējo
summu 8590 EUR, divus kompresorus par 7502 EUR, rengena attēla serveri par 1115 EUR,
divas zobārstniecības iekārtas Anthos par 39 880 EUR un vienu iekārtu par 18 150 EUR. Kopā 
jaunu  pamatlīdzekļu iegādei uzņēmums izlietoja 75237 EUR.

* No 2023.gada janvāra līdz augustam Dārza ielā 12 - 2 darba vietas (patstāvīgās ēkas pārbūves 

Uzņēmuma finansiālais stāvoklis pārskata perioda beigās ir stabils ar pietiekamu paškapitāla 
vērtību- 162460 EUR.

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 4



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Valdes locekle MIRDZA LAZDA 2024.gada 21.marts

Finanšu rādītāju analīze un risku vadība

Uzņēmuma kopējais likviditātes rādītājs, kas ir apgrozāmo līdzekļu attiecība pret īstermiņa
saistībām, 2023.gadā ir 14.3. Iegūtais rādītājs raksturo uzņēmuma spēju segt īstermiņa saistības, jo
augstāks šis rādītājs, jo augstāk jānovērtē uzņēmuma maksātspēja. Tam nevajadzētu būt mazākam
par 1, bet pārāk liels rādītājs (virs2) norāda uz iesaldētu naudu apgrozāmajos līdzekļos, kuru,
iespējams, var izmantot efektīvāk. Salīdzinot ar iepriekšējo 2022.gadu, likviditātes rādītājs ir
samazinājies par 12. Tas saistīts ar papildus ieguldījumiem darba vides labiekārtošanā pēc
renovācijas darbu pabeigšanas ēkā Slimnīcas ielā 4, (kura ir SIA"Zemgales mutes veselības centra"
patstāvīgā darba vieta un juridiskā adrese).Visi iecerētie darbi vēl turpināsies 2024.gadā.
Uzņēmuma bruto peļņas rentabilitāte ir 1, tā raksturo pamatdarbības rentabilitāti neietverot
administrēšanas un citas netiešās izmaksas. Rādītājs arī parāda vidējo uzcenojumu pārdotajam
produktam.Uzņēmuma mērķis nav peļnas gūšana no pacientiem sniedzot tiem zobārstniecības
pakalpojumus, mēs esam medicīnas iestāde, kuras uzdevums ir nodrošināt pieejamus pakalpojumus.
Pašu kapitāla rentabilitāte jeb atdeve- 0.86. Rāda, cik liela ir atdeve no katra īpašnieku ieguldītā
Euro. EBITDA rentabilitāte - 3.2. Rāda, cik rentabla ir saimnieciskā darbība kopumā.. 

paraksts

Finansiālo iespēju robežās iegādāties medicīnas aprīkojumu, lai paplašinātu un uzlabotu piedāvāto
pakalpojumu klāstu un 2024.gadā nodrošināt ortodonta pakalpojumus.
2024.gada marta mēnesī un vienu nedēļu jūnijā SIA “Zemgales mutes veselības centrs” zobārsti un zobu
higiēnisti plāno strādāt novada lauku skolās un PII iestādēs sniedzot pakalpojumus mobilajā
zobārstniecības kabinetā. Izbraukumi tiks saskaņoti ar skolu un PII iestāžu vadītājiem un zobārstniecības
pakalpojumus veiksim saņemot bērnu vecāku rakstisku piekrišanu. Darbs skolās tiks organizēts atbilstoši
epidemioloģiskajai situācijai valstī.

Notikumi pēc pārskata perioda beigām

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad vadība paraksta gada pārskatu, nav
bijuši nekādi nozīmīgi vai ārkārtas apstākļi, kas ietekmētu gada rezultātus un sabiedrības finansiālo
stāvokli.Priekšlikumi par uzņēmuma peļņas izlietošanu vai zaudējumu segšanu

SIA "Zemgales mutes veselības centrs" 2023.gada gada zaudējumus 1 400 EUR paredz segt ar
iepriekšējo periodu peļņu.

Uzņēmuma darbības efektivitāte 99 %. Uzņēmuma ražošanas efektivitāte ir attiecība starp
ražošanas izmaksām un neto apgrozījumu %. 

Apkopojot iepriekšminētos rādītājus varam uzskatīt, ka sabiedrība ir stabila un maksāt spējīga.

Nākotnes izredzes un turpmākā attīstība

Lai plānotu SIA “Zemgales mutes veselības centrs ” tālāko darbību un attīstību ir būtisks
kapitāldaļu turētāja Bauskas novada domes izsvērts un skaidrs definējums par turpmāko
līdzdalības saglabāšanu kapitālsabiedrībā saistībā ar kopējo valsts primārās veselības aprūpes
pieejamības nodrošināšanas iespējamību Bauskas novadā zobārstniecības pakalpojumu jomā pēc
novada teritoriālās reformas.
2024.gadā, lai nodrošinātu kvalitatīvus un mūsdienu prasībām atbilstošus pakalpojumus, uzņēmums
paredz turpināt pilnveidot un nodrošināt interneta pieejamību visās darba vietās Slimnīcas ielā 4, lai
varētu strādāt atbilstoši e-medicīnas prasībām. 
Turpināt uzņēmuma darbinieku kvalifikācijas celšanu nosūtot tos tālāk izglītības apmācībām.

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 5



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS
(klasificēts pēc izdevumu funkcijas)

par 2023.gadu

Nr. Rādītāja nosaukums Piezīmes
p.k. numurs
1 2 3 4 5

1 Neto apgrozījums 1 268987 256536

2 Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 2 266309 230246

3 Bruto peļņa vai zaudējumi 2678 26290

4 Administrācijas izmaksas 3 2785 2458

5 Pārējie  saimnieciskās darbības ieņēmumi

6 Pārējās  saimnieciskās darbības izmaksas 4 1293 2246

7 Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmuma ienākuma  nodokļa -1400 21586

8 Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu

9 Pārskata gada peļņa vai zaudējumi -1400 21586

2023. gads 2022. gads

Valdes locekle _________________________________________MIRDZA LAZDA

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 6



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

A K T Ī V S
Piezī-
mes 
Nr.

Pāskata
perioda
beigās

Gada        
sākumā

1. Ilgtermiņa ieguldījumi

    I. Pamatlīdzekļi

          1. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs 5 78550 13195

1. I E D A Ļ A S   K O P S U M M A          78550 13195

2. Apgrozāmie līdzekļi

    I. Krājumi

          1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 6 10746 9002

I.KOPĀ : 10746 9002

    II. Debitori

          1. Pircēju un pasūtītāju parādi 7 13245 11119

          2. Citi debitori

          3.Nākamo periodu izmaksas 8 852 1300

II.KOPĀ : 14097 12419

    IV. Naudas līdzekļi                                              9 65374 137466

2. I E D A Ļ A S   K O P S U M M A          90217 158887

          B I L A N C E 168767 172082

 Bilance par 2023.gadu

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 7



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

P A S Ī V S
Piezī-
mes 
Nr.

Pāskata
perioda
beigās

Gada        
sākumā

1. Pašu kapitāls

          1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls) 10 105292 105292

          2. Pārējās rezerves 2018 2018

          3. Nesadalītā peļņa:

                        a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa; 56550 37123

                        b) pārskata gada nesadalītā peļņa. -1400 21586

1. I E D A Ļ A S   K O P S U M M A          162460 166019

2. Kreditori

    II. Īstermiņa kreditori

         1. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 11 909 1021

         2. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

         3. Pārējie kreditori

         4. Neizmaksātās dividendes

         5. Uzkrātās saistības 12 5398 5042

II. KOPĀ : 6307 6063

2. I E D A Ļ A S   K O P S U M M A          6307 6063

          B I L A N C E 168767 172082

 Bilance par 2023.gadu

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 8



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

I. Pamatdarbības naudas plūsma
2023.gads 2022.gads

1. Peļņa (+)  vai zaudējumi (-)  pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem

korekcijas:

a) pamatlīdzekļu nolietojums (+) 9882 8536
b) nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstījumi (+)

c) uzkrājumu veidošana (izņēmot uzkrājumus nedrošiem parādiem)

d) peļņa (-) vai zaudējumi (+) no ārvalstu valūtas kursu svārstībām

e) pārējie procentu ieņēmumi un tamlīdzīgi ieņēmumi

f) procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas

2. Peļņa vai zaudējumi pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa saistību atlikumu

izmaiņu ietekmes korekcijām

a) debitoru parādu atlikumu pieaugums (-)  vai samazinājums (+) -1678 3516
b) krājumu atlikumu pieaugums  (-) vai samazinājums (+) -1744 -8594
c) piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem maksājamo parādu atlikumu 

pieaugums (+)  vai samazinājums (-) 

3. Bruto pamatdarbības naudas plūsma 3145 23803
4. Izdevumi procentu maksājumiem

 5. Izdevumi uzņēmuma ienākuma nodokļa maksājumiem

6. Naudas plūsma pirms ārkārtas posteņiem 3145 23803

7. Naudas plūsma no ārkārtas posteņiem

8. Pamatdarbības neto naudas plūsma 3145 23803
II. Ieguldīšanas darbības naudas plūsma

1. Radniecīgo vai asociēto uzņēmumu akciju vai daļu iegāde

2. Būvprojekta izstrāde ēkai slimnīcas ielā 4, pēc dalībnieku sapulces lēmuma

3. Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde -75237 -2870
4. Ieņēmumi no pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu pārdošanas

5. Saņemtie procenti

6. Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma -75237 -2870
III. Finansēšanas darbības naudas plūsma

1. Ieņēmumi no akciju un obligāciju emisijas vai kapitāla līdzdalības daļu ieguldījumiem

2. Saņemtie aizņēmumi

3. Saņemtās subsīdijas, dotācijas, dāvinājumi vai ziedojumi

4. Izdevumi aizņēmumu atmaksāšanai

5. Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam

6. Finansēšanas darbības neto naudas plūsma

IV. Ārvalstu valūtu kursu svārstību rezultāts

V. Pārskata gada neto naudas plūsma pieaugums (+), samazinājums (-) -72092 20933
VI. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada sākumā 137466 116533
VII. Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata gada beigās 65374 137466

-1915 -1241

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PAR 2023.gadu
Ar netiešo metodi sagatavota naudas plūsmas pārskata shēma

-1400 21586

8482 30122

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 9



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Daļu kapitāls Pārējās rezerves
Iepriekšējo gadu 
nesadalītā peļņa

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa

Kopā

1 2 3 4 5

Uz 31.12.2022 105 292 2018 20 774 16 349 144 433

Iepriekšējā gada peļņa 
pārnesta uz pārskata 

gada nesadalīto peļņu
16 349 -16 349 0

Pārskata gada peļņa 21 586 21 586

Uz 31.12.2022 105 292 2 018 37 123 21 586 166 019

Iepriekšējā gada peļņa 
pārnesta uz pārskata 

gada nesadalīto peļņu
19 427 -19 427 0

Aprēķinātas 
dividendes par 

2022.gadu
-2 159 -2 159

Pārskaitītās dividendes 
par 2022.gadu

2 159 -2 159 0

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa

-1400 -1 400

Uz 31.12.2023 105 292 2 018 56 550 -1 400 162 460

      Valdes locekle MIRDZA LAZDA

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2023.gadu

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 10



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

I. NOZĪMĪGI GRĀMATVEDĪBAS UZSKAITES PRINCIPI

Ilgtermiņa ieguldījumu uzskaite
Pamatlīdzekļu uzskaite

Apgrozāmo līdzekļu uzskaite
Krājumu uzskaite 

Uzkrājumu veidošanas grāmatvedības politika nedrošiem parādiem

FINANŠU PĀRSKATA PIELIKUMS

Informācija par pieņemto grāmatvedības politiku, tās izmaiņām un atbilstību pieņēmumam, ka
sabiedrība darbosies turpmāk 

Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem “Par grāmatvedību”, “Gada pārskatu
un konsolidēto gada pārskatu likums” un un citiem grāmatvedību un gada pārskatus reglamentējošiem
normatīvajiem aktiem.

Peļņas vai zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši izdevumu funkcijas metodei.

Uzkrājumus šaubīgiem parādiem tiek veidoti gadījumos, kas pēc vadības uzskatiem debitoru parādu
atgūšana ir apšaubāma.

Finanšu pārskats ir sagatavots pieņemot, ka sabiedrība darbosies arī turpmāk, uzskaites un novērtēšanas
metodes piemērotas konsekventi salīdzinājumā ar iepriekšējo finanšu gadu un novērtējumi veikti ar
pienācīgu piesardzību.

Par pamatlīdzekļiem tiek atzītas kustamas vai nekustamas ķermeniskas lietas, kuras atbilst visiem LR
likumdošanā noteiktajiem to atzīšanas nosacījumiem un to sākotnējā vērtība pārsniedz 1000 EUR.

Pamatlīdzekļus bilancē norāda neto vērtībā, kuru aprēķina, no pamatlīdzekļa sākotnējās vērtības vai citas
uzskaites vērtības, ar kuru pēc sākotnējās vērtības noteikšanas aizstāj šo vērtību (turpmāk – pamatlīdzekļa
uzskaites vērtība), atskaitot nolietojumu, kuru aprēķina no nākamā mēneša kas seko mēnesim, kad
pamatlīdzekli sāk izmantot paredzētajiem mērķiem, līdz bilances datumam (ieskaitot veiktās korekcijas)
(turpmāk – uzkrātais nolietojums), un visus veiktos vērtības norakstījumus (piemēram, zaudējumi no
vērtības samazināšanās).

Pamatlīdzekļa sākotnējo vai citu uzskaites vērtību pakāpeniski noraksta tā lietderīgās lietošanas laikā,
pamatlīdzekļu nolietojuma aprēķināšanai izmantojot lineāro nolietojuma metodi.

Krājumi tiek uzskaitīti zemākajā no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības, atbilstoši periodiskās
inventarizācijas metodei.
Krājumu pašizmaksu uzskaita, izmantojot  FIFO metodi (Pirmais iekšā - pirmais ārā).
Neto realizācijas cena ir aplēstā pārdošanas cena parastā uzņēmējdarbībā, atskaitot aplēstās produkcijas
pabeigšanas un pārdošanas izmaksas. Krājumi neto realizācijas vērtībā tiek atspoguļoti, samazinot krājumu
pašizmaksu par izveidoto uzkrājumu summu.

Krājumu atlikumi pārbaudīti inventarizācijā.

Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti atbilstoši sākotnējo rēķinu summai, atskaitot uzkrājumus
nedrošiem debitoru parādiem.
Debitoru parādus, kuru saņemšana tiek apšaubīta, novērtē atbilstoši neto vērtībai.
Ja rodas šaubas par pārskata gadā vai iepriekšējos pārskata gados atzīta debitoru parāda atgūšanu, kārtējā
pārskata gadā apšaubāmās summas apmērā veido uzkrājumus nedrošiem parādiem, vienlaikus iekļaujot
attiecīgo summu kā izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

Bezcerīgos debitoru parādus, kuriem nav izveidoti uzkrājumi, noraksta un attiecīgo summu iekļaujot kā
izmaksas peļņas vai zaudējumu aprēķinā.

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 11



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Citi debitori

Nākamo periodu izdevumi un ieņēmumi

Nauda

Pamatkapitāls

 Kreditoru uzskaite

No pircējiem saņemti avansi

Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas

 Ieņēmumu atzīšanas principi

Norāda skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā
saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts attiecīgs norēķinu
dokuments (rēķins). Saistību summas aprēķina, pamatojoties uz attiecīgajā līgumā noteikto cenu un
faktisko preču vai pakalpojumu saņemšanu apliecinošiem dokumentiem.

Sabiedrība postenī "Citi debitori" iekļauj debitorus, kurus nevar uzrādīt citos posteņos, arī pārmaksātos
nodokļus, kreditoru parādu debeta atlikumus uc.

Maksājumi, kas izdarīti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamajiem gadiem, tiek izrādīti postenī
"Nākamo periodu izmaksas".

Maksājumi, kas saņemti pirms bilances datuma, bet attiecas uz nākamo gadu vai tālākiem gadiem, tiek
parādīti kā nākamo periodu ieņēmumi.

Nauda ir skaidra nauda sabiedrības kasē un bezskaidra nauda maksājumu kontos un pieprasījuma
noguldījumu kontos.

Postenī "Pamatkapitāls" uzrāda daļu lielumu atbilstoši Komercreģistrā reģistrētajam lielumam.

Uzkrātās saistības

Nodokļu informāciju Sabiedrība saskaņo ar nodokļu administrāciju. Kreditoru sastāvā Sabiedrība uzrāda
tikai nodokļu parādus, visas pārmaksas iekļaujot Citu debitoru sastāvā.

Postenī uzskaita arī aplēstās saistību summas pret darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām
neizmantotām atvaļinājumu dienām sabiedrības grāmatvedībā, iekļaujot darba devēja valsts sociālās
apdrošināšanas obligātās iemaksas.

No pircēja saņemts avanss ir maksājums, kuru saskaņā ar noslēgto līgumu pircējs iemaksā pirms preces vai
pakalpojuma saņemšanas.

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti,
ieņēmumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata
gadu saistītos ieņēmumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. 

Ieņēmumi no preču pārdošanas tiek atzīti līdzko pircējam ir nodotas nozīmīgākās īpašumtiesības un riski
uz precēm, un atlīdzību var pamatoti novērtēt. Ieņēmumi no pakalpojumu sniegšanas tiek atzīti atbilstoši
pasūtījuma izpildes pakāpei. 

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas - neto vērtībā, peļņa vai zaudējumi no ilgtermiņa ieguldījumu
pārdošanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un pārdošanas rezultātā
gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies;

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 12



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Izdevumu atzīšanas principi

 Papildus sniegtā informācija

Būtiskie pieņēmumi un spriedumi

Bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņos summas norāda pēc uzkrāšanas principa, proti,
izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas saņemšanas vai izdošanas laiku. Ar pārskata
gadu saistītos izdevumus norāda neatkarīgi no maksājuma vai rēķina saņemšanas datuma. Izmaksas
saskaņo ar ieņēmumiem attiecīgajos pārskata periodos.

Saistītās puses

Ja viena persona var kontrolēt otru vai arī, ja tai ir ievērojama ietekme uz otru personu, pieņemot ar
finansēm vai saimniecisko darbību saistītus lēmumus, tad tās tiek uzskatītas par saistītām pusēm. Par
saistītām pusēm tiek uzskatīti akcionāri, valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, kas tieši
vai netieši caur vienu vai vairākiem starpniekiem kontrolē Sabiedrību vai arī kuras Sabiedrība kontrolē, vai
kuri ar Sabiedrību atrodas zem kopējās kontroles. 

Bilancē neiekļautās finansiālās saistības, sniegtās garantijas un citas iespējamās saistības

Sabiedrībai nav bilancē neiekļautu  finansiālo saistību, sniegto garantiju un citu iespējamu saistību. 

Informācija par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata gadu, bet var
būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem, saistībām,
finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē 

Sabiedrībai nav informācijas par nelabvēlīgiem vai labvēlīgiem notikumiem, kas neattiecas uz pārskata
gadu, bet var būtiski ietekmēt gada pārskata lietotāju novērtējumu attiecībā uz sabiedrības līdzekļiem,
saistībām, finansiālo stāvokli, peļņu vai zaudējumiem un naudas plūsmu vai lēmumu pieņemšanu nākotnē.

Informācija par būtiskiem notikumiem pēc bilances datuma, kuri nav iekļauti bilancē vai peļņas vai
zaudējumu aprēķinā 

Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši
nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro
šajos finanšu pārskatos.

Informācija par bilancē neiekļautu vienošanos, kam ir ietekme sabiedrības finansiālā stāvokļa
novērtēšanā
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šo finanšu pārskatu parakstīšanas datumam nav bijuši
nekādi notikumi, kuru rezultātā šajos finanšu pārskatos būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro
šajos finanšu pārskatos.

Latvijas likumdošanas prasības nosaka, ka, sagatavojot finanšu pārskatu, sabiedrības vadība novērtē un
izdara aplēses un pieņēmumus, kas ietekmē pārskatos un ārpusbilancē uzrādītos aktīvus un pasīvus uz gada
pārslata sagatavošanas dienu, kā arī uzrādītos pārskata perioda ieņēmumus un izdevumus.
Faktiskie rezultāti var atšķirties no šīm aplēsēm. Jomas, kuras visvairāk var ietekmēt pieņēmumi ir vadības
pieņēmumi un aprēķini, nosakot pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas laiku, debitoru un krājumu atgūstamo
vērtību.

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 13



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

Pamatlīdzekļu izmantošanas periodu noteikšana

Debitoru atgūstamā vērtība

Krājumu novērtēšana

Sabiedrības vadība nosaka pamatlīdzekļu lietderīgās ekspluatācijas laiku, balstoties uz vēsturisko
informāciju, novērtējot aktīva patreizējo stāvokli un ārējiem novērtējumiem.

Aplēstā debitoru atgūstamā vērtība izvērtēta katram klientam atsevišķi. Sabiedrības vadība ir izvērtējusi
debitoru parādus un pārskata gadā izveidojusi uzkrājumus nedrošajiem debitoru parādiem.

Krājumu novērtēšanā vadība paļaujas uz zināšanām, ņemot vērā pamatinformāciju, iespējamos
pieņēmumus un nākotnes notikumu apstākļus. Nosakot krājumu vērtības samazinājumu, tiek ņemta vērā
pārdošanas iespējamība, kā arī krājumu neto pārdošanas vērtība.

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 14



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

(1) Neto apgrozījums

Darbības veids 2023 2022
Ieņēmumi no zobārstniecības pakalpojumim EUR EUR

99 626 91 257
Apdrošināšanas sabiedrības 309 1 103
NVD Zemgales nodaļa 169 052 164 176

268 987 256 536

(2)

2023 2022
EUR EUR

Medikamenti zobu labošanai 21 238 20 660
Darbi un pakalpojumi no ārienes 27 987 12 112
Personāla darba samaksa 158 244 147 491
Valsts sociālās apdrošināšanas maksājumi 36 296 33 850
Pamatlīdzekļu nolietojums (vērtības samazinājuma korekcija) 9 882 8 536

3 147
9 515 7 597

Kopā 266 309 230 246

(3) Administrācijas izmaksas
2023 2022
EUR EUR

Gada pārskata revīzijas izmaksas 250 250
Pārējās administrācijas izmaksas 2 535 2 208
Kopā 2 785 2 458

(4) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas

2023 2022
EUR EUR

Personāla ilgtspējas pasākumu izdevumi 1 293 2 246
Kopā 1 293 2 246

Skaidrojumi peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņiem

Pārējie saimnieciskās darbības izdevumi

Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma pamatdarbības 
–zobārstniecības pakalpojumu sniegšanas.

Pacientu iemaksas 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas
Neto apgrozījuma gūšanai izlietotās produkcijas, preču vai pakalpojumu izmaksas 
ražošanas vai iegādes pašizmaksā.

Mazvērtīgā inventāra iegāde

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 15



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

(5) Pamatlīdzekļu kustības pārskats

Ilgtermiņa 
ieguldījumi 

(kopā)

uz 01.01. iegāde un pārvieto- uz 31.12. uz 01.01. aprēķināts izslēgts uz 31.12. uz 01.01. uz 31.12.

2023.g. izgatavo- šana un 2023.g. 2023.g. pārskata sakarā ar 2023.g. 2023.g. 2023.g.

šana izņemšana gadā izņemšanu

no darbības no darbības

1. Pārējie 
pamatlīdzekļi un 

inventārs

236205 75237 44504 266938 223010 9882 44504 188388 13195 78550

2. Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigto 
zobārstniecības 

iekārtu izmaksas
18150 18150

Kopā ilgtermiņa 
ieguldījumi

236205 93387 62654 266938 223010 9882 44504 188388 13195 78550

Sākotnējā vērtība EUR
Nolietojums (vērtības 
norakstīšana) EUR     Atlikusi 

vērtība EUR

Skaidrojumi bilances posteņiem

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 16



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

(6) Krājumi
2023.31.12 2022.31.12

EUR EUR
10 746 9 002

Kopā 10 746 9 002

(7) Pircēju un pasūtītāju parādi
2023.31.12 2022.31.12

EUR EUR
Ergo Life Insurance 95
NVD Zemgales teritorija 13 245 10 977

47
Kopā 13 245 11 119

(8) Nākamo periodu izmaksas
2023.31.12 2022.31.12

EUR EUR
852 1 300

Kopā 852 1 300

(9) Naudas līdzekļi

Valūta EUR Valūta EUR
EUR 131 37
EUR 65 243 137 429

X 65 374 X 137 466

(10) Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)

2023.31.12 2022.31.12
EUR EUR

Parasto Daļu skaits 105 292 105 292
Nominālvērtība 1.00€        1.00€        

Pamatkapitāls kopā 105 292 105 292

(11) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem
2023.31.12 2022.31.12

EUR EUR
909 1 021

Kopā 909 1 021

(12) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi

Atlikums Aprēķināts Samaksāts Atlikums
2022.31.12 2023 2023 2023.31.12

EUR EUR EUR EUR
25958 25958 0
52272 52272 0

56 56 0
Kopā 0 78 286 78 286 0

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis
Sociālās apdrošināšanas obligātās 
Uzņēmējdarbības riska nodeva

Pārējie piegādātāji

Kopā

Viss uzņēmuma pamatkapitāls ir Bauskas novada domes īpašums.

2022.31.12

Skaidras naudas atlikumi
Latvijā reģistrētās kredītiestādēs

2023.31.12

Darbinieku veselības apdrošināšana

IF P&C Insurance AS

Medikamenti zobārstniecības kabinetā

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 17



SIA "Zemgales mutes veselības centrs" Slimnīcas iela 4, Bauska VRN 43603031135

(13) Uzkrātās saistības

2023.31.12 2022.31.12
EUR EUR

5 398 5 042
Kopā 5 398 5 042

Vispārīga informācija

(14) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits
2023.31.12 2022.31.12

13 15

(15) Personāla izmaksas

Izmaksu veids 2023.31.12 2022.31.12
158 244 147 491
36 296 33 850

Kopā 194 540 181 341

(16) Informācija par valdes locekles atlīdzību

Izmaksu veids 2023.31.12 2022.31.12
16 900 16 900
3 510 3 510

4 4
Kopā 20 414 20 414

(16) Notikumi pēc bilances datuma

MIRDZA LAZDA 2024.gada 21.februāris

Pārskatu sagatavoja:

grāmatvede

Atlīdzība par valdes locekles darbu
Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas
Uzņēmējdarbības riska nodeva

Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā

Atlīdzība par darbu
Valsts sociālas apdrošināšanas iemaksas

Sandra Sīmane

Laika periodā starp pārskata gada pēdējo dienu un dienu, kad valde paraksta gada pārskatu, 
nav notikumu, kas ietekmētu 2023.gada saimnieciski finansiālās darbības rezultātus.

paraksts

Atvaļinājuma rezerve par neizmantotiem atvaļinājumiem

paraksts

Šis dokuments ir elektroniski parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 18



NEATKARĪGA REVIDENTA ZIŅOJUMS 

 

SIA „Zemgales mutes veselības centrs” dalībniekiem 

Ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši pievienotā SIA „Zemgales mutes veselības centrs” 2023.gada pārskatā ietvertā finanšu 
pārskata, kas atspoguļots no 6. Līdz 18. lappusei, revīziju. Revidētais finanšu pārskats ietver bilanci 
2023.gada 31. decembrī, peļņas vai zaudējumu aprēķinu par gadu, kas noslēdzas 2023.gada 31.decembrī, 
kā arī finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu un 
citu paskaidrojošu informāciju. 

Vadības atbildība par finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par finanšu  pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu 
saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem ”Par grāmatvedību”, ” Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu”, kā arī par tādu iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu 
finanšu pārskata, kas nesatur ne krāpšanas, nu kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

Revidenta atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo finanšu 
pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar revīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums jāievēro 
ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskatā 
nav būtisku neatbilstību. 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai gūtu pierādījumus par finanšu pārskatā uzrādītajām 
summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties uz revidenta profesionālo 
vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. 
Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu finanšu 
pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem 
piemērotas revīzijas procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver 
arī pielietoto grāmatvedības  uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu pamatotības 
izvērtējumu, kā arī finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu.  

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu atzinuma 
izteikšanai. 

Atzinums 

Mūsuprāt, pievienotais  finanšu pārskats sniedz skaidru un patiesu priekšstatu par SIA „Zemgales mutes 
veselības centrs” finansiālo stāvokli 2023.gada 31.decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem, kas 
noslēdzas 2023.gada 31.decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likumu. 

 

______________________________________ 

Revidente Ērika Pulkstene 

Bauskā, 2024.gada 21.martā. 

 

DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


	Pārskats par 2023_bez rev.gadu.pdf (p.1-18)
	Revidenta atzinums.pdf (p.19)

